

		PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA DESONERADA				BDI		26,98%	
		SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA		ENDEREÇO: RUA PASTOR REMO PRODOQUIMISK MUNICÍPIO: LARANJEIRAS		PROTOCOLO Nº: ORGÃO: PMLS		TIPO DE OBRA/SERVIÇO: CONSTRUÇÃO	
RUA PASTOR REMO PRODOQUISMISK		TABELAS DE REFERÊNCIA: DER/PR (FEV/2023)/SINAPI (AGO/2023)		LEVANTAMENTO Nº: 01		ART Nº:		REG. CREA: CREA 17.092/D-PA	
DATA: 16/10/2023				RESPONSÁVEL TÉCNICO: RODRIGO SOARES PEIXOTO					
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	
1		SERVIÇOS DE DRENAGEM				R\$ 31.215,04		R\$ 39.635,57	
1.1	600600-DER	Escavação de vala Mat. 1a Cat.	M3	132,84	17,56	2.332,67	22,30	2.962,33	
1.2	610600-DER	Corpo de BSTC 0,60m sem berço	M	123,00	110,00	13.530,00	139,67	17.179,41	
1.3	601200-DER	Reaterro de valas	M3	50,08	29,61	1.482,85	37,60	1.883,00	
1.4	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UND	3,00	2.183,52	6.550,56	2.772,54	8.317,62	
1.6	810150-DER	Meio fio em concreto Tipo-2 (pré-moldado)	M	109,00	44,08	4.804,72	55,97	6.100,73	
1.7	535000-DER	Recuperação de pavimento com pedras poliédricas	M2	24,00	104,76	2.514,24	133,02	3.192,48	